
Rio Grande do Sul , 08 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3926 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             25 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2024 

DISPENSA Nº 101/2024 
   

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE LÂMINAS PARA AS 

MOTONIVELADORAS DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA. 

   

FAVORECIDO: VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA 

CNPJ Nº 14.016.902/000120 

VALOR: R$ 4.650,40 
   

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 07 DE OUTUBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:DF17EEAF 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 19/2024 – PL 37/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º144/2024 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 19/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 07 de outubro de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:20286CAE 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 24/2024 – PL 47/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º151/2024 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 24/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 07 de outubro de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:A063DC75 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 26/2024 – PL 49/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º152/2024 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 26/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 07 de outubro de 2024. 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:AC8054B4 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 23/2024 – PL 42/2024 

Processo Interno do Município de Capão Bonito do Sul/RS 

n.º155/2024 

  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 23/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  


